lectus vel adificationis felicis, sine abundantia filii accincti. Nomen loci, in quo filii Israel fixere tentoria, profecti de Oboth, Num. 33. f. 45. Dibre-haiamim, Verba dierum. Sic vocatur quintus liber Mosi, Graece autem διβρη ηαιαμιμ, id est, relictorum, quod in eo libro ea maxime tractentur quae in libris Regum relicta sunt. Didymus, Geminus, vel gemellus, qui cum alio vno & eodem partu nascitur. G. Sic dicebatur Thomas Apostolus, Iohan. 1. b. 16. & 20. f. 24. Dies, Heb. Iemina, Prima filia Iob, Iob 42. d. 1. 4. Diei, De generatione, aut existentes, 1. Efd. 4. b. 9. Syr. est. Dilaiu, Pau per Domini, siue exhaustio, vel ramus Domini, aut macilentus. Nomen viri, 1. Par. 24. c. 17. Dimona, Sterquilinum, siue coaceruatio, aut abundans in merus vel munus. Nomen ciuitatis in tribu Iuda, Iof. 15. d. 22. Dina, Iudicium, vel iudicans: aut Syriacè, ista. Filia Iacob ex Lia vxore, Gen. 30. c. 21. Dinai, Iudices, siue iudicia. Nomen populi, 1. Efd. 4. b. 9. Dionysius, Diuinitus stimulatus vel compunctus. G. Vir Atheniensis, praedicante Paulo ad fidem CHRISTI conuersus, Act. 17. g. 34. Dioscorus, Diuina saturitas, vel diuinum ornamentum. G. Nomen mensis, 2. Mach. 1. d. 21. Diorephes, A Ioue nutritus. G. Vir pessimus, vt testatur Ioannes in tertia sua epistola. Disan, Trituratio, siue pinguedo, vel cinis, aut abundans dens vel ebur, Filius Seir Horrai, Gen. 36. c. 21. Dison, Trituratio, siue pinguedo, vel cinis. Filius Seir Horrai, Gen. 36. c. 21. Filius Ana filii Sebeon, ibidem, 25. Dithalafus, Duo maria, siue binaris, qui vtrique mari alluitur, quod in nauigatione vix sine periculo euenire solet. G. Act. 27. g. 45. Doch, Commotus, siue impulsus, aut comminutus. D. Mutiuuncular nomen, 1. Mach. 16. c. 15. Dodau, Dilectio, aut mammilla eius, vel patrus eius. Nomen viri, 2. Par. 20. g. 37. Dodanim, Dilecti vel patruelis somnus, aut mammilla dormientis. Filius Ianan, Gen. 10. a. 4. a quo Rhodi. Dodanim, 1. Par. 1. a. 7. Imperantes, siue descendentes, aut imperantis vel descendentes somnus. Heb. Rodanim & Dodanim, Filius Ianan, qui Gen. 10. a. 4. dicitur Dodanim. Doeg, Solicitus, siue anxius, aut piscator. Vnus ex pastoribus Saulis, 1. Reg. 21. b. 7. Dommim, Sanguineus, aut silentes, vel similes, vel Syriacè, pecuniar. Nomen regionis, 1. Reg. 17. a. 1. Domus solis, Graecè Heliopolis, vrbs Aegypti in qua sol adoratur. Vide Beth-femes, Ier. 43. d. 13. Dor, Generatio, vel habitatio. Nomen ciuitatis maritimae in tribu Manasse, Iof. 11. a. 2. & 17. c. 11. Iudic. 1. f. 27. & 1. Par. 7. f. 30. & 1. Mach. 15. d. 25. Quidam falso Stratonis Caesarem appellatam existimant. Dorcas, Caprea, vel damula. G. Nomen mulieris quae & Tabitha Syriacè dicebatur, Act. 9. g. 39. Dorda, Habitatulum scientiae, vel generatio scientiae. Filius Maol, 3. Reg. 4. d. 31. Doryx, Rapidus, aut velox. D. Eccles. 24. d. 41. Dostheus, Deodatus. G. Nomen ducis, 2. Mac. 12. c. 19. Dothain, siue Dothain, Ritus aut lex. Locus est vbi Ioseph reperit fratres suos pecora pascentes, Gen. 37. d. 16. qui etiam temporibus Hieronymi supererat in duodecimo à Sebaste mi liario contra Aquilonis plagam, 4. Reg. 6. c. 13. Druvilla, Rore conspersa. G. Vxor Felicis praesidis Iudaeae, Act. 24. f. 25. Dudia, Dilectus, aut patruus meus. Nomen viri, 1. Paral. 27. a. 4. Duel, Cognoscite Deum, aut scientia Dei. Pater Eliafaph principis tribus Gad, Num. 1. b. 14. Duma, Silentium, vel similitudo. Regio quadam Idumaeae, ad Austrum vergens, quae hodie dicitur Eleutheropolis, viginti distans millibus, iuxta quae sunt montes Seir, aucter Hieronymus in comment. in Esaiam. De hac lege Esa. 21. c. 11. Filius Ismahelis, Gen. 25. b. 14. Est & ciuitas in tribu Iuda, iuxta veterem interpretè & 1. x. x. quos secutus est, f. 10. Iof. 15. f. 2. Dura, Generatio, vel habitatio, aut pyra ignis. Vallis provinciae Babylonis, Dan. 3. a. 1. E Bal, Aceruus vetustatis, aut aceruus defluens. Filius Sobal filii Seir, Gen. 36. c. 23. Ecce tan, Paruus, siue minimus. Nomen viri, 1. Efd. 3. b. 12. Eccliafites, Concionator, vel congregans. Hebraicè Co-

hèleth, id est, concionator, Ecclesias 1. a. 1. Ecbathana, Frater mortis. D. Nomen regionis, 2. Machab. 9. a. 2. Ecbathanis, Idem. Chaldaicè, Ahmatha. Metropolis maioris Mediae à Seleuco, vt inquit Volaterranus libr. 1. 2. seu vt Iudith 1. a. 3. dicitur, ab Arphaxato Medo condita, vbi reges, eò quòd frigida sit, aestiuare solent. Hec Ptolemeo lib. 6. g. 6. d. 7. a. 2. Stephano verò interdum ἐκβάθανα, interdum ἐκβάθανα dicitur, 1. Efd. 6. a. 2. quo loco, quidam verterunt, scrinium in quo scheda reponerentur & authentica. Echaia, Frater Domini. Nomen viri, 2. Efd. 10. b. 26. Echli, Frater meus. Filius Beniamin, Gen. 46. c. 21. qui 1. Paral. 8. a. 2. Rapha dicitur. Eddò, Vapor, aut nubes, vel interitus eius. Nomen viri, 1. Efd. 8. c. 17. Edema, Terra, aut trufa, siue sanguinea. Ciuitas in tribu Nephthali, Iof. 19. c. 36. Eden, Voluptas, siue delicia: aut Syriacè, tempus. Proprii viri, Esa. 37. c. 12. & 4. Reg. 19. c. 12. & 2. Par. 29. c. 11. Cuius filii incoluerunt regionem Syriae quae dicitur Thalasfar. Eder, Grex, siue defectio, vel priuatio. Filius Musi, filii Merari, 1. Par. 23. c. 23. Vrbis item in tribu Iuda, Iof. 15. c. 21. Est quoque turris nomen vbi filii Iacob tabernaculum fixerunt, Gen. 35. d. 1. vbi legitur, Fixit tabernaculum trans turrem gregis: Hebraicè, turrem Eder. Idem; Mich. 4. c. 8. Et tu turris gregis: Hebraicè, Et tu turris Eder. Editha, Myrtus: aut Syriacè, letitia. Nomen mulieris, quae & Esther, Esth. 2. b. 7. Edna, siue Ednas, Voluptas: aut Syriacè, tempus. Nomen viri, 1. Efd. 10. d. 30. Ednas, 1. Par. 1. d. 20. Aeternae requies, siue testimonium quietis. Princeps militum in Manasse. Edom, Rufus, siue terrenus, aut sanguineus. Sic cognominatus fuit Esau, Gen. 25. d. 30. & 36. a. 1. Nomen regionis, quae & Idumaea, 3. Reg. 11. c. 14. Esa. 34. b. 6. Haec in Syria ad Meridiem Iudaeae sita, habet Arabiam ab Austro, Phoeniciam à Boreo. Aliàs porrò Galabene, item & Amalechitis ab Amalech vocitatur: vt Iosephus lib. 2. cap. 1. indicat. Veruntamen idem Iosephus lib. 5. cap. 3. antiq. duplicem Idumaeam ponit, superiorem & inferiorem. Superiorem elegit tribus Iudaeae, quae in longum quidem extenditur vsque ad Hierosolimam: latitudine verò vsque ad paludè Sodomae constituta est. In hac autem forte ciuitates erant Aescalon & Gazaitam, Palaesthinam aliàs dicitur. Inferior Idumaea forte cessit Simeonis tribui: haec circa Aegyptum est, & Arabia montem. Haec ille. Edomites noluerunt filii Israel transire per terram ipsorum, Numer. 20. g. 18. Saul istos expugnauit, 1. Reg. 14. g. 47. Dauid ipse sibi feruere fecit, 2. Reg. 8. e. 14. & 1. Par. 19. d. 19. Edom, I. f. 3. d. 16. Homo, siue rufus, aut terrenus, vel sanguineus. Heb. Adam, & est nomen vrbs. Edrai, Fortitudinis vel magnitudinis aceruus, aut nubes, siue interitus iniqui aut loci vel pastoris siue confractionis. In regione Amorthorum vrbs regis Og, vbi ipse contra Israel pugnavit & caesus est, Deut. 1. a. 3. & 3. a. 1. Num. 21. g. 23. Iof. 12. d. 12. Est & alia in tribu Nephthali, Iof. 19. c. 37. Egeus, Meditatio, siue loquela, vel gemitus, aut ablatio. Euanuchus Perfarum regis, Esth. 2. a. 3. Eglu, Vitula, aut currus, siue rotunda. Vxor Dauid, 2. Reg. 3. a. 5. & 1. Par. 3. a. 3. Eglon, Vitulus, aut currus, siue rotundus. Nomen vrbs in tribu Iudaeae, cuius rex fuit Dabit, Iof. 10. a. 3. & 15. c. 39. Nomen regis Moab, Iudic. 3. b. 12. Ela, Ilex vel quercus, siue fortitudo: aut maledictio, vel iramentum, scilicet impercationis: aut Syriacè, Deus. Ciuitas Idumaeorum, Gen. 36. d. 41. Pater Olee prophetae, 4. Reg. 15. f. 30. Filius Caleb filii Iephone, 1. Par. 4. c. 15. Pater Semei praefecti in Beniamin, 3. Reg. 4. b. 18. Filius Ozi, 1. Par. 9. b. 8. Filius Baa sa regis Israel, 3. Reg. 16. b. 6. & c. 8. Elad, Dei aeternitas, vel Dei testimonium, aut Dei praeda. Filius Suthalae filii Zabadi, 1. Par. 7. d. 22. Elada, Dei ceterus vel congregatio, aut Dei aeternitas siue testimonium, vel Dei praeda. Filius Tahath, filii Bared filii Suthalae filii Ephraim, 1. Par. 7. d. 21. Elai, Fortis, vel Deus meus. D. Iudith 8. a. 1. Elam, Regio Perfidis in qua erat Sufa regio regum Perfarum, à qua Elamites dicuntur, Act. 2. b. 9. Esa. 21. a. 2. in Ier. 49. g. 35. Elam scribe, non Elan. Vide Elam. Elafa, Dei factura. Filius Helles filii Azariae filii Iehu, 1. Paral. 2. c. 39. Filius Rapha filii Banaa, 1. Par. 8. d. 36. Filius Sapha, Ier. 29. a. 1. Filius Pheshur, 1. Efd. 10. c. 12. Elach, Cerua, siue fortitudo, aut ilex, vel quercus. Nomen ciuitatis regni Edom, ad quam profecti sunt filii Israel, egressi

egressi de Hefiongaber, Deuter. 2. b. 8. El ana, Deus zelotes, aut Dei professio, vel Dei calamus, siue Deus nudus eius. Filius Core filii Isaar, filii Caath, Exod. 6. d. 24. Maritus Annæ matris Samuelis, 1. Reg. 1. a. 4. Alius de quo 1. Par. 12. a. 6. Filius Afir, 1. Par. 6. b. 24. & 2. Par. 28. a. 7. Elecefas, Dei durities, vel scrocinus. Viciui nomen in Galilaea, vnde Nahum propheta, Nahum 1. a. 1. Eldaa, Dei scientia, aut Dei cognitio. Filius Madian filij Abrahæ, Gen. 25. a. 4. Eldad, Dei dilectio aut dilectus. Nomen viri, super quem requieuit Spiritus Domini in castris, Num. 11. f. 26. Eleale, Dei ascensio, siue L et holocaustum. Ciuitas Amorthorum in Galaadide regione, tribui Iudaeae adscripta, Esaia 15. b. 4. quam edificauerunt filii Ruben, Num. 32. g. 37. Eleazar, Dei adiutorium, siue Dei atrium. Filius Aaron filii Amram filii Caath filii Leui, Exod. 6. d. 2. & 1. Par. 6. a. 3. Eleazarus, Idem. Filius Machathiae, filii Ioannis, 1. Mac. 2. a. 5. Pater item Phineas, filius Mosollaniae, 1. Par. 9. d. 20. Electa, Latinum est, & Graecè idem significat. Mulier ad quam scribit Ioannes, 2. Ioan. 1. a. 1. Elchanan, Dei gratia, siue Dei misericordia, aut Dei donum. Nomen viri, 2. Reg. 23. d. 24. & 1. Par. 11. f. 26. Eleph, Mille, siue doctrina, aut bos, vel dux. Vrbs in tribu Beniamin, Iof. 18. d. 28. Eleutherus, Liber, vel ingenuus. G. Nomen fluminis, 1. Mac. 11. a. 7. Eli, Deus meus, Matt. 27. c. 46. Psal. 22. a. 1. Eli, Deus Dominus, aut fortis Dominus. Filius Ieroham, 1. Par. 8. c. 26. & 1. Efd. 10. d. 21. Eliab, Deus meus pater, siue Deus patris. Filius Phallu filii Ruben, Num. 26. a. 8. Primogenitus filiorum Isai patris Dauid, 1. Reg. 16. b. 6. & 1. Par. 2. b. 13. Filius etiam Helon, principis tribus suae Zabulon, Num. 1. a. 9. Eliab, Deus aut fortis absconder. Nomen viri, 2. Reg. 23. d. 32. & 1. Par. 11. f. 33. Eliacim, Dei resurrectio aut affirmatio, siue Deus resurrectionis vel firmitatis, aut Deus vindicans. Filius Helciae, Esaiae 22. f. 20. & 4. Reg. 18. d. 18. praepositus domus regis Ezechiae. Filius item Iosiae regis, à Pharaone Necho Ioacim appellatus, 4. Reg. 23. g. 34. Pater etiam Iona, Luc. 3. f. Eliada, Dei scientia, vel Dei cognitio. Pater Razon, 3. Reg. 11. d. 25. Filius Dauid, 2. Reg. 5. c. 16. & 1. Par. 3. b. 8. Eliam, Dei populus, aut Deus populi. Filius Achitophel, 2. Reg. 23. d. 34. Elias, Deus Dominus, aut fortis Dominus. Nomen prophetae, 3. Reg. 17. a. 1. Eliafaph, Deus augens, vel Deus augmentationis, aut Deus finiens. Filius Ducl principis tribus suae Gad, Num. 1. b. 14. Eliafib, Deus conuersionis, aut Dei sessio vel habitatio, siue Dei inhabitatio. Filius Elieonai filii Naariae, 1. Paral. 3. d. 24. & 24. b. 11. & 1. Efd. 10. a. 7. Elathata, Deus meus tu, aut Deus meus venit. Nomen viri, 1. Par. 25. b. 4. Elia, Dei pelicanus, aut fortis vomitus. Nomen viri, 2. Reg. 23. d. 25. Elici, Nigri, aut circumuoluti, vel retorti. G. Populi, Iudith 1. b. 6. Elidad, Dei dilectus, vel Dei dilectio. Filius Chafelon, princeps tribus Beniamin, Num. 34. d. 21. Elic, Deus meus Deus, vel Dei fortitudo, siue Dei potentia. Filius Thohu, 1. Par. 6. c. 34. & 8. b. 19. Mahumites, 1. Par. 11. g. 46. & 2. Par. 3. f. c. 13. Eliezer, Dei adiutorium, siue Dei atrium. Nomen filij procuratoris domus Abraham, Gene. 15. a. 2. Filius item Moysis, Exod. 18. a. 4. & 1. Par. 23. b. 15. Filius etiam Bechor filii Beniamin filii Iacob, 1. Par. 7. b. 9. Filius Ierim, Luc. 3. f. 29. Elihoreph, Dei hyems, aut Deus iuuentatis, siue forte opprobrium: aut ex Hebraeo & Syro, Deus acuminis. Filius Sifa princeps exercitus Salomonis, 1. Reg. 4. a. 4. Elin, Arietes, aut fortes, vel cerui, siue valles. Nomen ciuitatis Moabitarum, non procul à limite, ad quam perueniunt filii Israel profecti de Mara, Exod. 15. d. 27. & 16. a. 1. Numer. 33. b. 9. Est & nomen putei, Esa. 15. b. 8. aut nomen ciuitatis, vbi legendum Beer-elim. Elimelech, Deus meus rex, aut Dei consilium. Nomen Bethlehemitae cuiusdam mariti Noemi, Ruth. 1. a. 2. Elieonai, Ad ipsum oculi mei, siue ad ipsum fontes mei, aut ad ipsum afflictio vel paupertas. Filius Naariae filii Semei filii Sechemae, 1. Par. 3. d. 25. & 4. f. 36. Filius item Bechor filii Beniamin filii Iacob, 1. Par. 7. b. 9. & 8. b. 19. Elieonai, 1. Par. 26. a. 3. & 1. Efd. 8. a. 4. Ad Dominum oculi mei, aut Deus ipse oculorum meorum. Eliphai, Dei miraculum, vel Dei iudicium. Filius Vr, 1. Par. 11. g. 36. Eliphale, Deus liberacionis, siue Deus expellens. Filius Da-

uid, 2. Reg. 5. c. 16. & 1. Par. 3. b. 6. & 14. b. 7. Idem 1. Par. 14. b. 5. Hebraicè scribitur אלפאל Elphalet. Est & filius Efcè, 1. Paral. 8. d. 38. Eliphalu, Deus mirabilis, siue Deus iudicii. Nomen sacerdotis, 1. Par. 15. b. 18. Eliphaz, Dei nitus vel conatus, aut Dei obrizum. Filius Esau ex Ada vxore, Gen. 36. a. 4. Eliphélet, Deus liberationis, siue Deus meus expellens. Filius Aasbai, 2. Reg. 23. d. 34. Filius item Dauid, 1. Par. 3. b. 8. Elifa, Deus est, aut Dei agnus, siue Deus commodans. Filius Iatan, Gene. 1. a. 4. Ab hoc Aeloes siue Insulae Ioni maris, Ezech. 27. a. 7. Elifabeth, Deus iuramenti, vel sacritatis, siue Dei septenarium. Vxor Aaron filia Aminadab, Exo. 6. d. 23. Vxor item Zachariae, mater Ioannis Baptistae, Luc. 1. a. 5. Elifapha, Deus Aquilonis, siue Deus absconditus, aut Deus speculator. Filius Oziel filii Caath filii Leui, Exod. 6. c. 22. Filius item Pharnach, Num. 34. d. 21. Elifaphat, Deus iudicans. Filius Zechri, 2. Par. 23. a. 1. Elifanna, Deus exaudicionis, siue Dei exaudicio. Filius Ammiud princeps tribus suae Ephraim, Num. 1. a. 10. & 1. Par. 7. f. 27. Filius item Dauid, 2. Reg. 5. c. 16. & 1. Par. 3. b. 6. & 14. b. 6. Pater Nathaniae, 4. Reg. 25. g. 25. Sic nominabatur filius Icania filii Sellum filii Sifamoi, 1. Par. 2. e. 41. Elifcus, Dei salus, vel Deus saluans. Nomen prophetae filii Saphat, 3. Reg. 19. c. 16. & 4. Reg. 3. b. 11. Luc. 4. e. 27. Graecè apud Lucam 4. e. 27. scribitur: in Libris Regum vbi que scribitur. Elifua, Idem. Filius Dauid, 2. Reg. 5. c. 15. & 1. Par. 3. b. 6. Elifur, Dei fortitudo, siue Dei petra, aut Dei plasmatio vel colligatio. Filius Sedeur princeps tribus suae Ruben, Nu. 1. a. 5. Eliu, Deus meus ipse, aut fortitudo ipsius. Filius Ieroham patris Elcana, 1. Reg. 1. a. 1. Nomen principis militiae, 1. Paral. 12. d. 20. & 16. a. 7. & 27. c. 18. Eliud, Deus laudis, siue Deus confessionis, aut Dei laus vel confessio. D. Filius Achim filii Sadoc, Matt. 1. b. 14. Ellas, Vide Hellas. Elle-haddebarim, Haec sunt verba. sic incipit quintus liber legis, qui à Septuaginta δευτερονόμιον, id est, secundaria lex dicitur, Deut. 17. d. 18. non quòd alia sit quam ea quae in monte Sinai data est, sed quòd denuò repetita sit noua pacto per ministerium Mosi coram iis qui priorem in monte Sinai non audierant. Ellél, Laudans, siue lucifer, aut stultitia. Pater Abdon iudicis in Israel, Iudic. 1. d. 12. Elmadan, Deus mensura eorum, vel Deus indumenti eorum. D. Luc. 3. d. 28. In quodam veteri Graeco codice legitur Elmadad. Elmélech, Dei regnum, vel Dei consilium. Nomen ciuitatis in tribu Aser, Iof. 19. b. 26. Elmoadad, Dei mensura, aut atrium dilecti. Filius Iestan, Gen. 10. d. 24. Elnaam, Dei pulchritudo, siue Deus monens eos. Pater Io saia & Ieribai, 1. Par. 11. g. 46. Elnathan, Deus dedit, siue Dei donum. Filius Achobor, Ier. 26. g. 22. Pater Noesta matris Ioachim filii Ioacim, 4. Reg. 24. b. 8. Elón, Ilex, vel quercus, aut fortis. Filius Zabulon, Gen. 46. b. 14. Iudex Israelitici populi, Iudic. 12. d. 11. Nomen ciuitatis in tribu Nephthali, Iof. 19. c. 33. In 3. Reg. 4. a. 9. Hebraicè scribitur Tale fuit nomen patris Baemath & Ada vxorum Esau, Gen. 26. g. 34. & 36. a. 2. Elonitæ, Idem. p. n. Num. 26. c. 26. Elphaal, Dei opus, vel Dei operatio. Filius Meshum, 1. Paral. 8. b. 11. Elthecé, Ex Hebraeo & Syro, Dei theca vel capsula. Nomen ciuitatis in tribu Dan, Iof. 19. d. 44. quae Iof. 21. b. 23. Eltheco dicitur ab interprete, cum in Hebraeo eadem sit lectio cum sequente per g in fine. Eltheco, Idem. Nomen ciuitatis, Iof. 21. b. 23. quae Iof. 19. d. 44. dicitur Eltheco per h in fine. Eltheco, Dei correctio, siue Dei praeparatio. Nomen ciuitatis in tribu Iuda, Iof. 15. g. 59. Eltholad, Dei generatio. Nomen ciuitatis in tribu Iuda, Iof. 15. c. 30. in tribu Simeon, Iof. 19. a. 3. Elul, Vhulatus, siue pernoctatio. Nomen sextae lunationis, partim Augusto nostro, partim Septembri respondentis, 2. Efd. 6. d. 15. & 1. Mach. 14. d. 27. Eluzai, Dei fortitudo. Nomen viri, 1. Par. 12. a. 5. Elymais, Panicea, à panico, quod est genus fœminis. G. Nomen ciuitatis in Perside, 1. Mach. 6. a. 1. Elymas, Magus, siue corruptor, vel perniciosus. G. Nomen magi, Act. 13. b. 8. Elizabad, Dei donatio. Nomen principis, 1. Par. 12. b. 12. & 26. a. 7. Emal-

edificavit Afa rex Iuda, 3. Reg. 15. c. 22. & 2. Par. 16. b. 6. Eadē est ciuitas quæ Geba, Iudic. 20. a. 5. collis vrbis Cariath-iarim in quo erat arca Domini. Est & alia ab ea quæ est in tribu Iuda, 1. Par. 2. f. 49.

Gabaa, 1. Reg. 14. a. 2. vbi dicitur, Sub malo granato quæ erat in agro Gabaa. In Hebræo est Migron, pro in agro Gabaa & interpretatur, De gutture, aut timor, siue horreum eius.

Gabaath, Collis, aut calix, siue excelsa hora. Nomen oppidi in tribu Benjamin, Iosue 18. d. 28. & 2. Reg. 23. d. 29. quod Efa. 10. g. 29. dicitur Gabaath-Saulis, quod illic domicilium haberet Saul. Vide 1. Reg. 10. d. 26. & 15. g. 34.

Gabaathites, Idem, 1. Par. 12. a. 3.

Gabsē, Collis, aut calix. Ciuitas tribus Benjamin, Iosue 21. b. 17. quæ Gabee dicitur, Iosue 18. d. 24. Eadem dicitur & Gabaa, siue Gabaath Benjamin, siue Gabaath Saulis. Vide Gabaa filiorum Benjamin.

Gabaon, Collis, vel calix, aut deorsum, vel eleuatio iniquitatis. Metropolis Heuæorum, ab Ierofolymis 50. stadiis distans, Iosue 18. d. 2. Iosue 23. a. 1. Hæc est tribu Benjamin, filius Aaron est adscripta, Iosue 21. b. 17.

Gabaonites, Idem, p. n. 2. Reg. 21. a. 2.

Gabaonites, Idem, f. n. 1. Par. 12. a. 4. Collis meus.

Gabbatha, Eminēs, vel excelsum. Græcè dicitur ἄββαθας, id est, lapideus stratus, & erat locus editior, vel stratum lapideū emineus Ierofolymis, vbi Iudicū erat sedes, Ioan. 19. c. 13.

Gabathōn, Dorsum, vel eleuatio eius, aut palpebræ eius, siue excelsum domum. Ciuitas in tribu Dan, Iosue 21. b. 23. quæ in 19. d. 44. dicitur Gebbethon, iisdē consonantibus & punctis.

Gabee, Vide Gabaa.

Gabelus, Terminus, vel limes, aut confinium. D. Nomen viri, Tob. 1. c. 17.

Gaber, Vir, aut virilis, vel fortis, aut Syriacè, gallus gallinæ. Filius Vri, 3. Reg. 4. b. 19.

Gabim, Cisternæ, aut locustæ, siue altitudines. Nomen vrbis siue in Iuda aut Benjamin quæ est vna ex illis per quas tran sit Sennacherib cum iret oppugnatum Ierusalē, Efa. 10. g. 31.

Gabriel, Vir Deus vel Dei, aut fortitudo Dei, vel fortis meus Deus. Nomen angeli, Dan. 8. c. 16. Luc. 1. b. 26.

Gad, Felix, vel accinctus. Filius Iacob septimus, ex Zelpha ancilla Lia vxoris eius, Gen. 30. b. 11. qui 1. Par. 5. c. 18. dicitur Gad Hebræicè. Nomen item propheta, 1. Reg. 22. a. 5.

Gaddel, Magnus, siue magnitudo, aut fimbria. Nomen viri, 1. Efd. 2. c. 46.

Gaddi, Hædus, siue felix, aut accinctus, vel Syriacè, incisus, Filius Sufi, princeps tribus Ioseph, Num. 13. b. 12. Nomen loci, 1. Par. 1. b. 8. qui & Gadi dici videtur, cum Hebræis, iisdem consonantibus & punctis scribatur.

Gaddis, Aceruus, vel congeries, siue felix, vel accinctus vi r. D. Filius Mathathie, 1. Mach. 2. a. 2.

Gadita, De Gad, quod interpretatur hædus siue felix vel accinctus, Iosue 1. c. 12.

Gader, Murus, siue maceria, vel sepes. Ciuitas in tribu Iuda, Iosue 12. d. 13. quæ Iosue 15. c. 36. dicitur Gedera, & a Stephano Antiochia, item & Seleucia.

Gaderoth, Idem, p. n. Nomen vrbis in tribu Iuda, 2. Paralipom. 28. c. 18.

Gaderothites, Idem, f. n. 1. Par. 12. a. 4.

Gadgad, Felicitas felicitatis, aut accinctus exercitus. Nomen loci in quo aliquando castrametati sunt filii Israël, Num. 33. d. 32. Quæ dictio, Deutero. 10. b. 7. Hebræicè scribitur גדר גדר, eademque est interpretatio.

Gadi, Hædus, siue felix, aut accinctus, vel Syriacè, incisus. Pater Manahem, 4. Reg. 15. c. 14. Est & nomen loci, 2. Reg. 23. d. 36. qui & Gaddi dici videtur, cum Hebræis iisdem consonantibus & punctis scribatur.

Gador, Murus, siue maceria, aut sepes. Nomen loci, 1. Par. 4. f. 39. Eadem videtur esse vrbis quæ & Gedor, cum Hebræis, iisdem consonantibus & punctis scribatur.

Gáham, Educens eos, siue exitus eorum, aut exitus calor. Filius Nachor ex Roma concubina, Gen. 22. d. 24.

Gaher, Exitus calor. Nomen viri, 1. Efd. 2. c. 47.

Galaad, Aceruus testimonii. Filius Machir filii Manasse filii Ioseph, Num. 26. d. 29. Pater Iara patris Harj, 1. Par. 5. b. 14. Regio item Galilææ ad Orientē vltra Iordanem, Ge. 31. c. 21. vbi & dimidia tribus Manasses accepit possessionem cum tribubus Ruben & Gad, Num. 32. g. 39. & Deute. 3. c. 15. & Iosue 13. b. 11. Est autem ad terga Phœnicæ & Arabiæ, collibus Libani copulatus: extenditur per desertum ad Amorrhæos, vbi Schon regnavit, Psal. 59. b. 9. Heb. 60 & 107. b. 92.

Galaadites, Idem, p. n. 4. Reg. 15. d. 25.

Galaadites, Idem, f. n. Qui est ex Galaad regione, vel ex familia Galaad, Num. 26. d. 29. Iudic. 12. c. 7.

Galaadites, Idem, Nomen loci, 1. Mach. 5. b. 17.

Galál, Rota, siue reuolutio, aut confinium, vel marmor. Nomen viri, 1. Par. 9. c. 15.

Galalai, Idem, 2. Efd. 12. c. 35.

Galatæ, Lactantes, vel lactei. G. Gal. 3. a. 1.

Galatia, Lactans, vel lactea. G. Aliàs Gallogræcia Asiæ minoris provincia, Euthynia continetur, à Gallis vocabulum trahens, qui in auxilium à rege Bithyniæ euocati, regnum cum eo, parta victoria, diuiserunt: sic; deinde Græcis admixti, Gallogræci, deinde Galatæ appellati sunt. Vide Plinium lib. 5. c. 32. Ptolem. in 5. cap. 4. & Strabonem in 4.

Galgal, siue Galgala, Rota, siue reuolutio, vel ablatio, aut aceruus acerui, vel reuolutio acerui. Nomen ciuitatis vltra Iordanem, non procul ab Iericho, Osée 9. d. 15. & 2. Efd. 1. b. 28. Iosue 4. d. 25. & 5. c. 8. & 1. Reg. 10. b. 8.

Galilæa, Volubilis, siue volutabilis, aut rota. Syriæ regio ad Septentrionem Iudææ sita, quæ ab folis occasu Ptolemaide ciuitate & Carmelo monte determinatur. Ab Oriente eam Hip-pene siue Ioppe & Gadara suis finibus refecant. A Meridiano latere Scythopolis & Samaria suis vtraque excipiuntur regionibus, nec vltra fluua Iordanis patiuntur extendi. Septentrionalia eius à dextro latere Tyrus claudit, sicut scribit Egeffippus libro 3. cap. 6. de Ierofolymorum excidio, & Iosephus cap. 2. libro 3. belli Iudaici. Tradunt verò historici duplicem esse Galilæam, superiorem scilicet & inferiorem. Superior iuxta Tyrum, Sidonem & Cæsaream Philippi sita est, qua gentes attingit ad Aquilonem ista Galilæa Genium, Efaie 9. a. 1. Matth. 4. c. 18. appellatur: vel quia illic Gentes vtraque ad Salomonis tempora habitant, vel quod Hiram regi Tyriorum oblata sit, 3. Regum 9. b. 11. Hæc in tribu Nephthali sita est. Inferior Galilæa circa Tiberiadem & stagnum Genesareth in tribu Zabulon posita est, de qua Matth. 3. c. 13. & 4. c. 18. Christus frequenter versatus est in Galilæa, Iohan. 4. a. 3. Vnde etiam Galilæus vocatus est, Matth. 26. g. 69. aut propter Nazareth & Capharnaum, in quibus illi domicilium, Luc. 2. g. 51. & 4. c. 16. Quapropter etiam Iulianus Imperator Christianos solebat Galilæos nuncupare, quod Eusebius libro 10. cap. 35. ecclesiasticæ historiæ, & aliis sæpe memorat. Galilæi verò dicti sunt quod vicini sint Genitibus: & Galilæa interpretatur confinium, sicut Iosue 13. a. 2. in Hebræo כל גלילות הַפְּלִישְׁתִּים omnes limites Philisthæi: pro quo verus interpres habet, Galilæa Philisthæi. Vide Iosephum lib. 3. cap. 2. de bello Iudaico, & Egeffippum lib. 3. cap. 6.

Galilæa, Iosue 13. a. 2. plurale Heb. Geliloth, significat confinia & limites, vide paulo antè.

Galilæi, Volubiles, siue volutabiles, aut rotantes, Luc. 13. g. 17.

Galilæus, Idem, f. n. Marc. 14. g. 70.

Gallim, Coaceruantes, siue transmigrantes, vel reuoluentes, aut discooperientes. Nomen vici Accaronis, vnde dicitur fuisse Phalti, qui Michol duxerat vxorem post fugam Dauid, 1. Reg. 25. g. 44. At Efa. 10. g. 30. Filia-gallim, vel Bath-gallim, est nomen vrbis siue in tribu Benjamin aut Iuda, per quam transit Sennacherib quum iret oppugnatum Ierusalem. In eo autem Efaie loco, Filia Gallim scribitur, non Gallim simpliciter.

Gallim, Efa. 15. b. 8. Gutta, aut gutta maris, siue coaceruantes, vel transmigrantes, aut reuoluentes. Heb. Eglaim. Ciuitas non procul à limite Moabiturum.

Gallion, Lactans, vel lacteus. G. proconful Achæia, Act. 18. c. 12.

Gamaliel, Retributio Dei, aut camelus Dei, siue ablactatus Dei. Filius Phadassur, princeps tribus sive Manasse, Numer. 1. a. 10. quidam item Pharissæus, Actor. 5. f. 34. Præceptor Pauli, Act. 22. a. 3.

Gamariás, Consummatio Domini, siue consumptio Domini. Filius Helcia, Ier. 29. a. 3. Filius item Saphan scribæ, Ier. 36. c. 11.

Gamúl, Retributio, siue ablactatio. Nomen viri, 1. Par. 24. c. 16.

Gamzó, Etiam iste, aut scriptus vel iuncus iste. Nomen vrbis, 2. Par. 28. c. 18.

Garéb, Scabies, aut Syriacè, hydria. Nomen collis, Ier. 31. g. 39. Nomen item viri, 2. Reg. 23. d. 38. & 1. Par. 11. g. 40.

Garizim, Secures, vel scissores. Mons Samariæ iuxta Galgal vltra Iordanem, Sichimorum imminens ciuitati, Iudic. 9. a. 7. & Deut. 11. d. 29. & 2. Mach. 6. a. 2.

Garmi, Ofensus, vel offensa, aut peregrinatio aqua: vel Syriacè, causa mea, 1. Par. 4. d. 19.

Gaspha, Appropinquo oris, siue accedens huc. Nomen loci, 2. Efd. 11. c. 21.

Gathám, Tactus eorum, vel mugitus eorum, aut mugitus perfecti vel simplicis. Filius Eliphaz filii Efaū, ex Ada vxore, Gen. 36. b. 11.

Gaulón, Transmigratio eorum, vel reuolutio eorum: aut ex Syro & Hebræo, intus manens. Nomen ciuitatis refugii in Babilon, Iosue 20. c. 8. & 1. Par. 6. f. 71.

Gazá, Fortis aut capra. Nomen vrbis Palæstinae, Gen. 10. c. 18. & 1. Reg. 6. d. 17. Act. 8. e. 26. Hæc vrbis respectu tribus Iuda magis vergebat ad Meridiem quam ad Occidentem, Iosue 10. g. 41. & 4. Reg. 18. b. 8.

Gazabar, Theaurarius, 1. Efd. 1. d. 8. In Hebræo est appellatum, per manum Michridatis thesaurarij.

Gazan, Aruca, vel vellus eorum, aut transitus eorum, siue condens eos. Nomen viri, 1. Efd. 2. c. 48.

Gazari, Fortes, aut capra, vel hirci. Nomen populi, Iosue 13. a. 3.

Gazaris, Vide post Gazer.

Gazenfes, Fortes, aut capra, vel hirci. D. 1. Mac. 11. f. 26.

Gazer, siue Gazera, Pæfissio, aut diuisio, vel sententia. Nomen ciuitatis Salomone edificata, 3. Reg. 9. c. 15. Iosue 10. f. 33 & 16. a. 3. quæ ex tribu Ephraim data fuit Leuitis, Iosue 21. b. 21. & 1. Par. 6. f. 67. & 7. f. 29. & 14. d. 16. in quarto miliario Nicopolis.

Gazaris, Idem, D. 1. Mach. 11. g. 54.

Gazophylacium, Vbi gazara id est, thesauri templi seruabantur, ex Pæfisco & Græco, Luc. 21. a. 1.

Géba, Collis, aut calix, siue vas. Nomen ciuitatis de tribu Benjamin, posteris Aaron data, 2. Efd. 1. d. 31. quæ & Gaba, Gabaa, Gabaa Benjamin, & Gabaath dicitur. Vide Gabaa.

Gébal, Terminus vel limes. Nomen ciuitatis Syriæ, Psal. 82. b. 8. quæ nunc Gibel dicitur teste Volaterrano: appellatur & Biblus.